2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

	________									№________

                                                           Москва

О внесении изменения
в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 30 ноября 2016 г. № 221н "Об утверждении Порядка формирования информации по статистике государственных финансов"

[bookmark: _GoBack]В соответствии с абзацем двадцать четвертым статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,
1998, № 31; ст. 3823; 2020, № 30, ст. 4742) и в целях методологического
обеспечения формирования информации по статистике государственных финансов
п р и к а з ы в а ю:
Пункт 4 приказа Министерства финансов Российской Федерации
от 30 ноября 2016 г. № 221н "Об утверждении Порядка формирования информации по статистике государственных финансов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 февраля 2017 г., регистрационный № 45598)[footnoteRef:1]
изложить в следующей редакции: [1:  с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 14 декабря 2018 г. № 266н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 января 2019 г., регистрационный № 53359),
от 20 ноября 2019 г. № 191н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 января 2020 г., регистрационный № 57321).]

"4. Настоящий приказ применяется при формировании:
годовой Информации по СГФ за 2016 – 2019 годы, за исключением положений подпунктов "б" и "в" пункта 8, пунктов 9 и 10 Порядка в части, касающейся показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности корпоративных и унитарных юридических лиц, применяемых для формирования годовой Информации по СГФ
по сектору государственного управления, с учетом следующих переходных положений:
за 2019 год формирование осуществляется с включением показателей годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных унитарных юридических лиц
и отдельных корпоративных юридических лиц согласно согласованному перечню респондентов по соответствующему периметру формирования Информации
по СГФ, сформированному Федеральным казначейством по состоянию
на 31 декабря 2019 года по результатам анализа, проведенного с учетом положений подпунктов "б" и "в" пункта 8, подпунктов "а" и "б" пункта 9 Порядка, исходя
из анализа данных, содержащихся в государственном информационном ресурсе бухгалтерской (финансовой) отчетности, ведение которого осуществляется Федеральной налоговой службой (далее - ГИРБО), и иных источниках;
месячной, квартальной Информации по СГФ за 2017 - 2021 годы.".

Министр										       А.Г. Силуанов